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Kommentar til Østerhøjskolens kvalitetsrapport 2014 
 
Skolebestyrelsen på Østerhøjskolen har drøftet og gennemgået kvalitetsrap-

porten for Østerhøjskolen 2014.  
 

Skolebestyrelsen synes det er uheldigt, at der er så stor fokus på at nedbrin-
ge antallet af elever i 10. klasse. Årsagen er vi bekendt med, at få alle unge 
direkte videre i ungdomsuddannelse. Når Østerhøjskolen under Anbefalinger 

og Afsæt får til anbefaling at nedbringe antallet af elever til 10. klasse, vil vi 
gerne præcisere, at det er sket og skolen ligger under kommunens kvalitets-

mål. Det er vigtigt, at præcisere, at flere af eleverne på Østerhøjskolen væl-
ger at tage på efterskole i 10 klasse, da de derved har muligheden for at 
dannelses år og skærpelse af der faglighed. 

 
Skolebestyrelsen ønsker at stille spørgsmål til værdien af de Nationale Test i 

forhold til at højne kvaliteten af læringen i skolen. Det vurderes, at de Natio-
nale Test bliver vægtet for højt som rettesnor/tilgang til børn læring. 
 

Vedrørende det statistiske materiale: Validiteten af statistikker, der er base-
ret på mellem 1-3 personer, er lille. Bør der redegøres så direkte for en en-

kelt elevs prøve resultater, som der gøres . Det gør beskrivelsen for genken-
delig. 

 
Skolebestyrelsen konstaterer en stigning i elevfraværet .I skoleåret lå det 
samlede fravær på 3,2 %. Det var desværre baseret på en upræcis indberet-

ning.  Der har været en stigning på 0,1 % i alle fraværstyper – et fald i syg-
dom på 0,6 % og 0,2 % stigning i ekstraordinær frihed og endelig en stigning 

på 0,5 % i ulovligt fravær. Det er bekymrende og skal kræve en ekstra op-
mærksomhed og opfølgning.  
Lærerne beklager, at der i det nye fraværsregistreringssystem ikke længere 

kan sendes sms beskeder hurtigt til elever og forældre, hvis eleven ikke duk-
ker op. ( særligt udskolingen ). 

 
 
 

Venlig hilsen 
 

Skolebestyrelsen på Østerhøjskolen 
 
 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


